
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 712  del  07/12/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO : INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER IL TRASFERIMENTO DEL 

CENTRALINO DEL OSPEDALE DI LATISANA. AFFIDAMENTO 
LAVORI  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
− Le Direzioni Ospedaliera ed Amministrativa del P.O. di Latisana hanno manifestato la necessità 

di ricollocare il centralino/portineria in un locale adeguato alla normativa vigente per ospitare 
n.2 operatori e dotato di un sistema di centralizzazione degli allarmi antincendio; 

− A seguito della realizzazione dei lavori per l’installazione di un gruppo frigo a servizio del P.O. 
di Latisana, previsto nel piano degli investimenti ex ASS5 anno 2011 si sono registrate delle 
economie, corrispondenti a € 14.113,43, che in base alla normativa regionale possono essere 
riutilizzate; 

− A seguito della realizzazione dei lavori per interventi vari di manutenzione del P.O. di Latisana 
del Piano Aziendale ex ASS5 anno 2009, si sono registrate delle economie, corrispondenti a € 
1.380,40; 

− A seguito della realizzazione dei lavori di adeguamento centrale elettrica padiglione pediatrico di 
Latisana del Piano Aziendale degli investimenti 2012, si sono registrate delle economie, 
corrispondenti a € 2.265,22; 

− il Servizio Investimenti per lo Sviluppo Edile Impiantistico ha elaborato uno studio di fattibilità 
d’intesa con i Responsabili delle Strutture interessate per il trasferimento del centralino 
dell’Ospedale di Latisana in un nuovo locale che sarà adeguato per tale utilizzo; 

 
CONSIDERATO che: 
− è stato individuato quale locale per il nuovo centralino l’ambiente originariamente dedicato ai 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

servizi Bancomat e di cassa continua; 
− tale locale necessita di alcuni lavori per renderlo idoneo alle postazione del centralino 

dell’Ospedale di Latisana; 
− il locale verrà prontamente adattato alle nuove esigenze, in attesa di altri interventi riguardanti la 

centrale di gestione delle emergenze; 
 
RITENUTO necessario procedere alla realizzazione dei lavori finalizzati a: 

a) Apprestare un locale di dimensioni adeguate ad accogliere n.2 operatori, con la necessaria 
dotazione di luce naturale e ricambi d’aria previsti dalla normativa vigente; 

b) Trasferire le postazioni dei posti operatore centralinisti nonché degli allarmi; 
 
ATTESO che sono state contattato l e ditte: 

− ELETTRO VER di S. Giorgio di Latisana (UD), richiedendo un preventivo di spesa per la 
realizzazione delle opere elettriche, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente 
pervenuto in data 02/12/2016 per un importo di € 3.162,50 + IVA; 

− MININI ASSISTENZA di Basiliano (UD), richiedendo un preventivo di spesa per 
l’installazione di un climatizzatore, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente 
pervenuto in data 04/11/2016 per un importo di € 1.300,00 + IVA; 

− FRIUL AL srl di Magnano in Riviera (UD), richiedendo un preventivo di spesa per la 
realizzazione delle opere da serramentista, il preventivo degli interventi in parola è 
regolarmente pervenuto in data 08/11/2016 per un importo di € 2.221,00 + IVA; 

− EDILIZIA CASASOLA di Latisana (UD), richiedendo un preventivo di spesa per la 
realizzazione delle opere edili, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente 
pervenuto in data 01/12/2016 per un importo di € 2.150,00 + IVA; 

− SANDRINI di Farra d’Isonzo (GO), richiedendo un preventivo di spesa per la realizzazione 
dell’adeguamento degli allarmi, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente 
pervenuto in data 01/12/2016 per un importo di € 5.537,80 + IVA; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica delle ditte sopracitate; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti, tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto e 
delle strutture realizzate; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alle seguenti ditte i 
rispettivi lavori: 

- ELETTRO VER di S. Giorgio di Latisana (UD), realizzazione delle opere elettriche per un 
importo di € 3.162,50 + IVA, per complessivi € 3.858,25; 

- MININI ASSISTENZA di Basiliano (UD), installazione di un climatizzatore per un importo 
di € 1.300,00 + IVA, per complessivi € 1.586,00; 

- FRIUL AL srl di Magnano in Riviera (UD), realizzazione delle opere da serramentista per 
un importo complessivo di € 2.221,00 + IVA, per complessivi € 2.709,62; 

- EDILIZIA CASASOLA di Latisana (UD), realizzazione delle opere edili per un importo 
complessivo di € 2.150,00 + IVA, per complessivi € 2.623,00; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- SANDRINI di Farra d’Isonzo (GO), realizzazione dell’adeguamento degli allarmi per un 
importo complessivo di € 5.537,80 + IVA, per complessivi € 6.756,12; 

 
RITENUTO inoltre di imputare il costo di tali opere alle seguenti economie/finanziamenti: 

a. Per € 14.113,43 alle economie del finanziamento “INTERVENTI PER 
L’INSTALLAZIONE DI UN GRUPPO FRIGO ALL’OSPEDALE DI LATISANA” del 
Piano Aziendale di rilievo Regionale 2011; 

b. Per € 1.380,40 alle economie del finanziamento “INTERVENTI VARI DI 
MANUTENZIONE PRESSO IL P.O. DI LATISANA”  del Piano Aziendale di rilievo 
Regionale 2009; 

c. Per € 2.039,16 alle economie del finanziamento “ADEGUAMENTO CENTRALE 
ELETTRICA PADIGLIONE PEDIATRICO DI LATISANA”  del Piano Aziendale di 
rilievo Regionale 2012; 

 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. per affidare alle seguenti ditte i rispettivi lavori per il centralino di Latisana: 

− ELETTRO VER di S. Giorgio di Latisana (UD), realizzazione delle opere elettriche per 
un importo di € 3.162,50 + IVA, per complessivi € 3.858,25; 

− MININI ASSISTENZA di Basiliano (UD), installazione di un climatizzatore per un 
importo di € 1.300,00 + IVA, per complessivi € 1.586,00; 

− FRIUL AL srl di Magnano in Riviera (UD), realizzazione delle opere da serramentista 
per un importo complessivo di € 2.221,00 + IVA, per complessivi € 2.709,62; 

− EDILIZIA CASASOLA di Latisana (UD), realizzazione delle opere edili per un importo 
complessivo di € 2.150,00 + IVA, per complessivi € 2.623,00; 

− SANDRINI di Farra d’Isonzo (GO), realizzazione dell’adeguamento degli allarmi per un 
importo complessivo di € 5.537,80 + IVA, per complessivi € 6.756,12; 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 17.532,99 IVA 22% compresa, farà carico: 

− Per € 14.113,43 alle economie del finanziamento “INTERVENTI PER 
L’INSTALLAZIONE DI UN GRUPPO FRIGO ALL’OSPEDALE DI LATISANA” del 
Piano Aziendale degli investimenti 2011 ex ASS5 Conto 20 200 20,  bilancio 2016; 

− per € 1.380,40 alle economie del finanziamento “INTERVENTI VARI DI 
MANUTENZIONE PRESSO IL P.O. DI LATISANA”  del Piano Aziendale di rilievo 
Regionale 2009 ex ASS5 - Conto 20 200 20, del bilancio 2016; 

− Per € 2.039,16 alle economie del finanziamento “ADEGUAMENTO CENTRALE 
ELETTRICA PADIGLIONE PEDIATRICO DI LATISANA”  del Piano Aziendale 
degli investimenti 2012 ex ASS5 - Conto 20 200 20, del bilancio 2016; 

 
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 
Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 712 del 07/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 07/12/2016 09:25:37
IMPRONTA: BB8CEC0205CF875CDD81C79754AAED5F269AED873FA1E968EF5EF19D911A7282
          269AED873FA1E968EF5EF19D911A728296367790B683537397BF83A376306EB7
          96367790B683537397BF83A376306EB7F9F945469ECADA95ADA026B30159E9BB
          F9F945469ECADA95ADA026B30159E9BBE0152E371B0B7AE00A25BDA272B82EFD


